
ご家族様面会一部解除のお知らせ 

令和 2 年 6月吉日 

グループホーム雪ぼうし 

管理者 今莊 雅理 

℡011-377-3914 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当施設の運営にご理解、ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度の、新型コロナウイルス感染症拡大について、感染対策のため当法人では２月末より面会制限させ

て頂いており、ご家族様には大変ご迷惑をお掛け致している所でございます。 

皆様のご理解とご協力にて幸い、今日現在当法人では感染者を出す事なく済んでおります。 

この間も定期的に特別感染症対策会議を設け対応策など協議して参りました。  

その中で一日も早く面会を再開させて頂きたく議論しておりますが、その一方で緊急事態宣言は解除されま

したが命をお預かりしている医療現場においては、引き続き気を引き締めてゆかなければならない状況にあ

りますが、段階的に面会の解除をさせて頂く運びとなりました。 

詳細につきましては下記を御参照下さい。                           謹白 

記 

○予約制 

電話にて予約を受け付けます。来訪を予定される日時をお知らせ下さい。 

万が一、面会が重なった場合は施設外（自家用車内）でお待ち下さい。 

 

○面会時間・場所 

平日のみ 11：00～16：00。（他の曜日、時間帯についてはご相談下さい） 

１階玄関と事務室間の窓ガラスを隔てて面会いただきます。 

 

○1 回の時間・人数 

1 組につき 15 分程度。 

1 家族 2名まで。 

（対応スペースが狭く、密を避ける為） 

 

○年齢制限 

18 歳未満の方はご遠慮ください。 

 

○回数制限 

消耗品・日用品持ち込み時を前提とし、週 1回まで。 

 

○施設来訪時のお願い 

 検温・手指消毒・健康状態の確認。（面会カード内の症状有無欄へご記入頂きます） 

 

○備考 

 ガラス越しの面会となる為、声が届きにくい場合は内線電話とＰＨＳでの通話をご活用頂けます。 

面会中は玄関扉を開けておき、通気状態を作る事で常時の換気を行います。 

 

※ご不明な点等ございましたら、管理者宛てへご一報いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 


